
Fonds de commerce & Droit au bail
12 % du montant de la vente HT, avec un minimum de 3 000 € HT, soit 3 600 € TTC..

Achat murs commerciaux & professionnels : 
6% du montant HT de la vente, avec un minimum de 3000 € HT, soit 3 600 € TTC.

SAS MON LIEN IMMOBILIER au capital de 500,00 € - 126 Rue de la croix de périgourd, 37540 Saint-Cyr-Sur-Loire – SIREN : 945 218 998 RCS TOURS - CODE APE : 6831Z – 
SIRET 945 218 998 00017. Carte Professionnelle Transaction sur Immeubles et Fonds de Commerce et Gestion N°  CPI37012025000000017 délivrée par la CCI TOURS - Garantie financière n° RCP_01_174742M

BARÈME D’HONORAIRES
En vigueur à compter du 01 Janvier 2026.

www.monlien-immobilier.fr

VENTE

1.Les honoraires sont à la charge exclusive de l’acquéreur ( toutes taxes comprises ).
2.En cas de délégation de mandat, le montant des honoraires applicables reste celui du mandat principal.

Votre partenaire de confiance pour tous vos projets immobiliers 

PRIX DE VENTE NET HONORAIRES TTC

de

de

de

de

de  

0 € 

150 001 €

350 001 €

500 001 € 

1 000 001 € 

à

à

à

à

à

 

150 000 €

350 000 €

500 000 €

1 000 000 €

 Au-delà

7%

6%

5,5%

5%

4%

TRANSACTION

minimum 6 00€ TTC



SAS MON LIEN IMMOBILIER au capital de 500,00 € - 126 Rue de la croix de périgourd, 37540 Saint-Cyr-Sur-Loire – SIREN : 945 218 998 RCS TOURS - CODE APE : 6831Z – 
SIRET 945 218 998 00017. Carte Professionnelle Transaction sur Immeubles et Fonds de Commerce et Gestion N°  CPI37012025000000017 délivrée par la CCI TOURS - Garantie financière n° RCP_01_174742M

BARÈME D’HONORAIRES
En vigueur à compter du 01 Janvier 2026.

www.monlien-immobilier.fr

LOCATION

1.Les honoraires sont à la charge exclusive de l’acquéreur ( toutes taxes comprises ).
2.En cas de délégation de mandat, le montant des honoraires applicables reste celui du mandat principal.

Votre partenaire de confiance pour tous vos projets immobiliers 

PART LOCATAIRE PART PROPRIÉTAIRE

LOCATION

Location locaux commerciaux et professionnels : 
20 % du montant du loyer annuel HT, avec un minimum de 3 000 € HT,soit 3 600 € TTC

Visite, dossier 
et rédaction du bail

8€ /m2

État des lieux
3€ /m2

Visite, dossier
et rédaction du bail

État des lieux
3€ /m2

8€ /m2


