



## BARÈME D'HONORAIRES

En vigueur à compter du 01 Janvier 2026.

### VENTE

### TRANSACTION

#### PRIX DE VENTE NET

#### HONORAIRES TTC

de	0 €	à	150 000 € minimum 6 00€ TTC	7%
de	150 001 €	à	350 000 €	6%
de	350 001 €	à	500 000 €	5,5%
de	500 001 €	à	1 000 000 €	5%
de	1 000 001 €	à	Au-delà	4%

- **Fonds de commerce & Droit au bail**

12 % du montant de la vente HT, avec un minimum de 3 000 € HT, soit 3 600 € TTC..

- **Achat murs commerciaux & professionnels :**

6% du montant HT de la vente, avec un minimum de 3000 € HT, soit 3 600 € TTC.

1. Les honoraires sont à la charge exclusive de l'acquéreur ( toutes taxes comprises ).

2. En cas de délégation de mandat, le montant des honoraires applicables reste celui du mandat principal.



## BARÈME D'HONORAIRES

En vigueur à compter du 01 Janvier 2026.

LOCATION

LOCATION

PART LOCATAIRE

PART PROPRIÉTAIRE

Visite, dossier  
et rédaction du bail

8€ /m<sup>2</sup>

Visite, dossier  
et rédaction du bail

8€ /m<sup>2</sup>

État des lieux

3€ /m<sup>2</sup>

État des lieux

3€ /m<sup>2</sup>

- **Location locaux commerciaux et professionnels :**

20 % du montant du loyer annuel HT, avec un minimum de 3 000 € HT, soit 3 600 € TTC

1. Les honoraires sont à la charge exclusive de l'acquéreur ( toutes taxes comprises ).

2. En cas de délégation de mandat, le montant des honoraires applicables reste celui du mandat principal.